2022 年７月 22 日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 飯田  健作

（コード番号 8 2 0 2 東 証 ス タ ン ダ ー ド 市 場 ）

問合せ先 コーポレート統括本部副本部長  池内  大介

（ＴＥＬ 0 3 － 5 4 0 5 － 8 8 5 9 ）

新任取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、新任取締役候補者を選任いたしましたので、お知らせいた

します。なお、本件につきましては、2022 年８月 26 日開催予定の臨時株主総会への付議事項であり、同総会における

承認をもって、正式に決定される予定です。

記

１． 新任取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有

株式数

中田 吉昭

(1982 年 11 月 30 日)

2011 年 11 月 弁護士登録（第一東京弁護士会）

－株 2011 年 12 月 竹川・岡・吉野法律事務所（現岡綜合法律事務所）入所

2020 年 10 月 OMM 法律事務所入所（現任）

相澤  健

(1963 年９月 16 日)

2008 年２月 環球法務事務所代表行政書士就任

－株

2010 年４月 弁護士法人ミライオ法律事務所入所上海支店所長就任

2013 年３月 弁護士法人ベリーベスト法律事務所入所上海支店所長就任

2015 年９月 東京国際法務事務所代表行政書士就任（現任）

2018 年 10 月 アカリ投資管理株式会社代表取締役就任（現任）

２． 選任の理由

中田吉昭氏を取締役候補者とした理由は、国内弁護士として知識と経験を有しており、独立した立場からの法的アド

バイスを期待するとともに、取締役等の職務の執行を監督していただくことにより、当社取締役会の機能強化が期待さ

れるため、取締役候補者としました。

また、相澤健氏を取締役候補者とした理由は、中国の大手法律事務所等での行政書士及び支店所長としての豊富

な経験を有しており、中国行政機関への申請等の各種アドバイスを期待するとともに、取締役等の職務の執行を監督

していただくことにより、当社取締役会の機能強化が期待されるため、取締役候補者としました。

３． 就任予定日

2022 年８月 26 日（臨時株主総会開催予定日）

以 上